
i boc.cantabria.esPág. 26320

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

1/2

C
V

E-
20

23
-8

19
0

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA  
Y FONDOS EUROPEOS

CVE-2023-8190	 Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9242, 
Subdirector General de Presupuestos de la Dirección General de Te-
sorería, Presupuestos y Política Financiera de la Consejería de Econo-
mía, Hacienda y Fondos Europeos.

Vista la Orden PRE/87/2023, de 2 de agosto, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria 
número 155, de 11 de agosto de 2023, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, del puesto de trabajo número 9242 denominado "Subdirector General de 
Presupuestos", de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de convo-
catoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el artículo 44.2 de la Ley de Cantabria 
4/93, de 10 de marzo, de la Función Pública de Cantabria, y en cumplimiento de los dispuesto 
en la base sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo número 9242, 
en los términos que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo: Los plazos de toma de posesión en el destino adjudicado y el cese en el anterior 
serán los determinados en la base séptima de la convocatoria, según lo establecido en el artí-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria servirá 
de notificación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en los artículos 45 y concordantes de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Cuarto: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro 
del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 19 de septiembre de 2023.
El consejero de Economía, Hacienda y Fondos Europeos,

Luis Ángel Agüeros Sánchez



i boc.cantabria.esPág. 26321

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 184

2/2

C
V

E-
20

23
-8

19
0

ANEXO

Convocatoria: Orden PRE/87/2023, de 2 de agosto.

Consejería: Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

Número de puesto: 9242.

Denominación: "Subdirector General de Presupuestos".

Adjudicatario: Dña. Vanesa Saiz Aguayo.

DNI: ***4547**.
2023/8190


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8167	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10279, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección del Servicio de Emergencias de Cantabria (SEMCA).

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8190	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9242, Subdirector General de Presupuestos de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-8204	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10170, Secretaria Alto Cargo de la Dirección General de Comercio y Consumo, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, convocado por el sistema por el sistema d

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8134	Resolución de Alcaldía de 14 de septiembre de 2023, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8153	Decreto 3524/2023, de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8168	Orden PRE/123/2023, de 18 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10177, Subdirector General de Turismo, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, reserv
	CVE-2023-8176	Orden PRE/121/2023, de 18 de septiembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-8184	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8159	Resolución de 18 de septiembre de 2023, por la que se procede a la subsanación de error detectado en  el anexo integrado en la Oferta de Empleo Público extraordinaria (BOC número 100, de 22 de mayo de 2022) para estabilización, según la Ley 

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-8133	Bases reguladoras y convocatoria para la selección, mediante concurso-oposición, de un puesto de trabajo de Operario de Servicios Múltiples, como personal funcionario interino y creación de bolsa de empleo.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8148	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la relación de aspirantes aprobados del primer ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en e



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-8193	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos TC2/2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-8183	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8129	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa Fiscal por el Mercado de los Sábados del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-8154	Aprobación, exposición pública de los padrones de los contribuyentes de las Tasas por Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2023, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8145	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-8144	Aprobación, exposición pública del padrón de contribuyentes del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8132	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en Complejos Culturales Municipales.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-8140	Extracto de la Orden EDU/27/2023, por la que se convocan subvenciones para entidades privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de formación profesional básica en las modalidades de aula profesional básica y programas especí
	CVE-2023-8141	Extracto de la Orden EDU/26/2023, por la que se convocan subvenciones para entidades locales para el desarrollo de programas de formación profesional básica en la modalidad de aula profesional básica en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8142	Extracto de la Orden EDU/25/2023, por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades locales para el desarrollo de actividades de aprendizaje permanente en el marco de la educación de las personas adultas en la Comunidad Autónoma de 

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-8139	Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021 de 31 de mayo y convocadas según Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales, de 19 de abril de 2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-8137	Convocatoria ayudas al estudio, curso 2023/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7694	Información pública de solicitud de autorización para construcción de estercolero en suelo rústico de la parcela 39039A008002540000SL, en el municipio de Luena. Expediente 314563.
	CVE-2023-8130	Información pública de solicitud de autorización para soterramiento LAT San Miguel-Villapresente en suelo rústico de Reocín y Torrelavega, en los municipios de Reocín y Torrelavega. Expediente 314223.
	CVE-2023-8149	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de cementerio en suelo rústico de la parcela 39098A011006920000GH, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314616.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-7865	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Bielva.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8155	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 10 viviendas unifamiliares en calle Juan José Mier, 38A-J, autorizada en el expediente de obra mayor 384/19.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7870	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de edificio para vivienda. Expediente 1150/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-8135	Concesión de licencia de primera ocupación para cuatro apartamentos turísticos y una vivienda unifamiliar en calle San Pedro, 36, en Tagle. Expediente 745/20.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7283	Anuncio de dictado de Resolución para la modificación de Autorización Ambiental Integrada No Sustancial AAI/034/2006 MOD.14.2022 al conjunto de instalaciones que conforman el proyecto de actualización tecnológica y modificación de instalacio

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8143	Expediente de autorización para remodelación del puente ferroviario sobre el cauce del arroyo Rebujas, en Barros, término municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente A/39/15630.
	CVE-2023-8152	Expediente de autorización de obras del proyecto de construcción para la duplicación de la línea Santander-Bilbao, tramo: Astillero-Orejo con afección a varios arroyos innominados, en Santiago y Heras, término municipal de Medio Cudeyo. Expe


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8138	Decreto 151/2023, de 13 de septiembre, por el que se regula la participación de los Organismos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en la gestión, seguimiento, control, evaluación y difusión de las operaciones cofinanciadas por el Fondo Eur

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8222	Comunicación de la Dirección General de Ganadería de la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria en relación con incidente de protección de datos personales.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-21T07:48:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




